

CONTUL DE EXECUȚIE

A BUGETULUI INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE
INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LOCALĂ) -VENITURI

la data de 30 IUNIE 2021

-lei-

cod 20

Denumirea indicatorilor	Cod indicator	Prevederi bugetare		Drepturi constatate			Încasări realizate	Stingeri pe alte căi decât încasări	Drepturi constatate de încasat
			credite definitive	Total, din care:	din anii precedenți	din anul curent			
A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
TOTAL VENITURI (cod	00.01						144153387		
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02						89481527		
A. VENITURI FISCALE (cod 00.10)	00.03						0		
A 4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (cod 15.10)	00.10						0		
Taxe pe servicii specifice (cod	15.10						0		
Impozit pe spectacole	15.10.01								
Alte taxe pe servicii specifice	15.10.50								
C. VENITURI NEFISCALE (cod	00.12						89481527		
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10 + 31.10)	00.13						34459		
Venituri din proprietate (cod 30.10.03+30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)	30.10						34459		
Restituiri de fonduri din finanțarea bugetară a anilor precedenți	30.10.03								
Venituri din concesiuni și închirieri	30.10.05						34459		
Venituri din dividende (cod	30.10.08						0		
Venituri din dividende de la alți plătitori	30.10.08.02								
Venituri din utilizarea pășunilor comunale	30.10.09								
Alte venituri din proprietate	30.10.50								
Venituri din dobânzi (cod 31.10.03)	31.10						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Alte venituri din dobânzi	31.10.03						0		
C2. VÂNZARI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14						89447068.00		
Venituri din prestări de servicii și alte activități (cod 33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la	33.10						89447068		
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05								
Venituri din prestări de servicii	33.10.08								
Taxe și alte venituri din protecția mediului	33.10.09								
Contribuția de întreținere a persoanelor	33.10.13								
Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și cantine.	33.10.14								
Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16								
Venituri din organizarea de cursuri de calificare și conversie	33.10.17								
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19								
Venituri din cercetare	33.10.20								
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21						65752639		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30						18605851		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31						0		
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	33.10.32						2741000		
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50						2347578		
Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50)	34.10						0		
Alte venituri din taxe administrative, eliberări permise	34.10.50								
Amenzi, penalități și confiscări (cod	35.10						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Alte amenzi, penalități și confiscări	35.10.50								
Diverse venituri (cod 36.10.50)	36.32						0		
Sume provenite din finanțarea CM	36.32						0		
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod	37.10						20000		
Donații și sponsorizări	37.10.01						20000		
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a	37.10.03						-5664		
Vărsăminte din secțiunea de	37.10.04						5664		
Alte transferuri voluntare	37.10.50						0		
II.VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)	00.15								
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01 + 39.10.50)	39.10								
Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice	39.10.01								
Alte venituri din valorificarea unor bunuri	39.10.50								
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de funcționare	40.15.01						0		
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de dezvoltare	40.15.02						0		
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli	41.06								
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17						54651860		
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod	00.18						54651860		
Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.10.11+ 42.10.39+ 42.10.43)	42.10						0		
Subvenții de la bugetul de stat pentru	42.10.11								
Subvenții de la bugetul de stat pentru instituții publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii pentru proiecte	42.10.39								
Sume primite de la instituțiile publice și activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii în cadrul programelor FEGA	42.10.43								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume alocate pentru stimulentele de risc	42.82.00						0		
Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+43.10.19)	43.10						54651860		
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09								
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10						50000		
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în	43.10.14						323643		
Subvenții din bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole	43.10.15								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01 la 43.10.16.03)	43.10.16						0		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01						0		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor	43.10.16.02								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în	43.10.16.03								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în	43.10.17						0		
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.17.01								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.17.02								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate	43.10.17.03								
Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Subventii din bugetul Fondului national unic	43.33.00						54278217		
Sume alocate pentru stimulenta de risc	434000						0		
Sume alocate de la bugetul local cf Ordonatei 135/2020	434301						0		
Subventii din bugetul Fondului national unic	45.10								
Fondul European de Dezvoltare Regională (cod 45.10.01.01 la	45.10.01						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.01.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.01.02								
Prefinanțare	45.10.01.03								
Fondul Social European (cod 45.10.02.01 la 45.10.02.03)	45.10.02						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.02.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.02.02								
Prefinanțare	45.10.02.03								
Fondul de Coeziune (cod 45.10.03.01 la 45.10.03.03)	45.10.03						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.03.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.03.02								
Prefinanțare	45.10.03.03						0		
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (cod 45.10.04.01 la 45.10.04.03)	45.10.04						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.04.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.04.02								
Prefinanțare	45.10.04.03								
Fondul European pentru Pescuit (cod 45.10.05.01 la 45.10.05.03)	45.10.05						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.05.01								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.05.02								
Prefinanțare	45.10.05.03								
Instrumentul de Asistență pentru Preaderare (cod 45.10.07.01 la	45.10.07						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.07.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.07.02								
Prefinanțare	45.10.07.03								
Instrumentul European de Vecinătate și Parteneriat (cod 45.10.08.01 la	45.10.08						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.08.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.08.02								
Prefinanțare	45.10.08.03								
Programe comunitare finanțate în perioada 2007-2013 (45.10.15.01 la	45.10.15						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.15.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.15.02								
Prefinanțare	45.10.15.03								
Alte facilități și instrumente postaderare (cod 45.10.16.01 la 45.10.16.03)	45.10.16						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.16.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.16.02								
Prefinanțare	45.10.16.03								
Mecanismul financiar SEE (cod 45.10.17.01 la 45.10.17.03)	45.10.17						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.17.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.17.02								
Sume primite în avans	45.10.17.03								
Programul Norvegian pentru Creștere Economică și Dezvoltare Durabilă (cod 45.10.18.01 la 45.10.18.03)	45.10.18						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.18.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.18.02								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume primite în avans	45.10.18.03								
Programul de cooperare elvețiano-român vizând reducerea disparităților economice și sociale în cadrul Uniunii Europene extinse (cod	45.10.19						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.19.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.19.02								
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană	46.04.00								
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod 00.02+00.17) - TOTAL	00.01						143824080		
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.04)	00.02						0		
A. VENITURI FISCALE(cod 00.10)	00.03						0		
A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (cod 15.10)	00.10								
Taxe pe servicii specifice (cod	15.10								
Impozit pe spectacole	15.10.01						0		
Alte taxe pe servicii specifice	15.10.50						0		
C. VENITURI NEFISCALE (cod	00.12						0		
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod	00.13								
Venituri din proprietate (cod30.10.03+30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)	30.10						0		
Restituiri de fonduri din finanțarea bugetară a anilor precedenți	30.10.03								
Venituri din concesiuni și închirieri	30.10.05						34459		
Venituri din dividende (cod	30.10.08								
30.10.08.02)	30.10.08.02								
Venituri din dividende de la alți plătitori	30.10.08.02								
Venituri din utilizarea pășunilor comunale	30.10.09								
Alte venituri din proprietate	30.10.50								
Venituri din dobânzi (cod 31.10.03)	31.10								
Alte venituri din dobânzi	31.10.03								
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14								
Venituri din prestări de servicii și alte activități (cod33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14 +33.10.16+33.10.17 +33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la	33.10						89447068		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05								
Venituri din prestări de servicii	33.10.08								
Taxe și alte venituri din protecția mediului	33.10.09								
Contribuția de întreținere a persoanelor	33.10.13								
Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și cantine.	33.10.14								
Venituri din valorificarea produselor obținute din	33.10.16								
Venituri din organizarea de cursuri de calificare și conversie profesională, specializare și	33.10.17								
Venituri din serbări și spectacole școlare,	33.10.19								
Venituri din cercetare	33.10.20								
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21						65752639		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de	33.10.30						18605851		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile	33.10.31						0		
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de	33.10.32						2741000		
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50						2347578		
Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50)	34.10								
Alte venituri din taxe administrative, eliberări	34.10.50								
Amenzi, penalități și confiscări (cod 35.10)	35.10								
Alte amenzi, penalități și confiscări	35.10.50								
Diverse venituri (cod 36.10.50)	36.10								
Sume provenite din finanțarea CM	36.32						0		
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10)	37.10						14336		
Donații și sponsorizări	37.10.01						20000		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a	37.10.03						-5664		
Alte transferuri voluntare	37.10.50								
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de funcționare	40.15.01								
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17								
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18								
Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.10.11+)	42.10						0		
Subvenții de la bugetul de stat pentru spitale	42.10								
Sume primite de la instituțiile publice și activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii în	42.10.43								
Stimulentul de risc									
	42.80.00								
Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.09+43.10.10 +43.10.15)	43.10						54328217		
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09						0		
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din	43.10.10						50000		
Subvenții din bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole	43.10.15								
Subvenții din bugetul Fondului național unic	43.33.00						54278217		
Sume alocate pentru stimulentul de risc	43.40.00								
Sume alocate de la bugetul local cf Ordonatei 135/2020	43.43.01								
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) - TOTAL	00.01						329307		
I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)	00.02								
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 37.10)	00.14								
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile(cod 37.10.04)	37.10								
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04						5664		
II.VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)	00.15								
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01 + 39.10.50)	39.10								
Venituri din valorificarea unor bunuri ale	39.10.01								
Alte venituri din valorificarea unor bunuri	39.10.50								
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de dezvoltare	40.15.02						0		
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17								
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod	00.18								
Subvenții de la bugetul de stat (cod	42.10								
Subvenții de la bugetul de stat pentru instituții publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii pentru proiecte	42.10.39						0		
Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19)	43.10								
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în	43.10.14						323643		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01 la 43.10.16.03)	43.10.16						0		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor	43.10.16.02								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în	43.10.16.03								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod43.10.17.01 la 43.10.17.03)	43.10.17						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență	43.10.17.01								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.17.02								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate	43.10.17.03								
Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19								
Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări (cod 45.10.01 la 45.10.05+45.10.07+45.10.08+45.10.15 la	45.10								
Fondul European de Dezvoltare Regională (cod 45.10.01.01 la	45.10.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.01.01						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.01.02								
Prefinanțare	45.10.01.03						0		
Fondul Social European (cod 45.10.02.01 la 45.10.02.03)	45.10.02								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.02.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.02.02								
Prefinanțare	45.10.02.03								
Fondul de Coeziune (cod 45.10.03.01 la 45.10.03.03)	45.10.03								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.03.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.03.02								
Prefinanțare	45.10.03.03								
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (cod 45.10.04.01 la 45.10.04.03)	45.10.04								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.04.01								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.04.02								
Prefinanțare	45.10.04.03								
Fondul European pentru Pescuit (cod 45.10.05.01 la 45.10.05.03)	45.10.05								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.05.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.05.02								
Prefinanțare	45.10.05.03								
Instrumentul de Asistență pentru Preaderare (cod 45.10.07.01 la	45.10.07								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.07.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.07.02								
Prefinanțare	45.10.07.03								
Instrumentul European de Vecinătate și Parteneriat (cod 45.10.08.01 la	45.10.08								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.08.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.08.02								
Prefinanțare	45.10.08.03								
Programe comunitare finanțate în perioada 2007-2013 (45.10.15.01 la	45.10.15								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.15.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.15.02								
Prefinanțare	45.10.15.03								
Alte facilități și instrumente postaderare (cod 45.10.16.01 la 45.10.16.03)	45.10.16								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.16.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.16.02								
Prefinanțare	45.10.16.03								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Mecanismul financiar SEE (cod 45.10.17.01 la 45.10.17.03)	45.10.17								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.17.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.17.02								
Sume primite în avans	45.10.17.03								
Programul Norvegian pentru Creștere Economică și Dezvoltare Durabilă (cod 45.10.18.01 la 45.10.18.03)	45.10.18								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.18.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.18.02								
Sume primite în avans	45.10.18.03								
Programul de cooperare elvețiano-român vizând reducerea disparităților economice și sociale în cadrul Uniunii Europene extinse (cod 45.10.19.01+45.10.19.02)	45.10.19								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.19.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.19.02								
Subvenții de la bugetul de stat către institutii publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii FEN	42.70.00								

Manager
Dr. Ponoran Eleodor Dan



Director financiar contabil,
Ec. Gogoasa Elena Corina

Sef serviciu contabilitate,
Ec. Stroiescu Rocsana

CONTUL DE EXECUȚIE A BUGETULUI INSTITUȚIILOR PUBLICE - Cheltuieli

30 Iunie 2021

Cod 21 Capitol Subcapitol

-lei-

DENUMIREA INDICATORILOR*)	Cod indicator	Credite de angajament	Credite bugetare		Angajamente bugetare	Angajamente legale	Plăți efectuate	Angajamente legale de plătit	Cheltuieli efective
			inițiale	definitive					
A	B	1		3	3	5	6	7=5-6	8
TOTAL CHELTUIELI(SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)	XXX	0					138660301		
SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)	XXX	0					139641165		
CHILTUIELI CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+57+59)	01	0					139641165		
CHILTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01 la 10.03)	10	0					104952249		
Plăți în bani (cod 10.01.01 la 10.01.16+10.01.30)	10.01	0					102175850		
Salarii de bază	10.01.01						66279013		
Salarii de merit	10.01.02						0		
Indemnizație de conducere	10.01.03						0		
Spor de vechime	10.01.04						0		
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05						21036345		
Alte sporuri	10.01.06						2487812		
Ore suplimentare	10.01.07						0		
Fond de premii	10.01.08						0		
Prima de vacanță	10.01.09						0		
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10						0		
Fond aferent plății cu ora	10.01.11						7792925		
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12						0		
Indemnizații de delegare	10.01.13						0		
Indemnizații de detașare	10.01.14						0		
Indemnizații pentru transportul la și de la locul de muncă	10.01.15						0		
Alocații pentru locuințe	10.01.16						0		
Indemnizații de hrană	10.01.17						3321342		
Stimulent de risc	10.01.29						0		
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30						1258413		
Plăți în natură (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	0					0		
Tichete de masă	10.02.01						0		
Norme de hrană	10.02.02						0		
Uniforme și echipament obligatoriu	10.02.03						0		
Căminul de serviciu folosită de salariat și familia sa	10.02.04						0		
Transportul la și de la locul de muncă	10.02.05						0		
Tichete de vacanță	10.02.06						0		
Alte drepturi salariale în natură	10.02.30						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Alte venituri din dobânzi	31.10.03						0		
C2. VÂNZARI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14						89447068.00		
Venituri din prestări de servicii și alte activități (cod 33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la	33.10						89447068		
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05								
Venituri din prestări de servicii	33.10.08								
Taxe și alte venituri din protecția mediului	33.10.09								
Contribuția de întreținere a persoanelor	33.10.13								
Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și cantine.	33.10.14								
Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16								
Venituri din organizarea de cursuri de calificare și conversie	33.10.17								
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19								
Venituri din cercetare	33.10.20								
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21						65752639		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30						18605851		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31						0		
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	33.10.32						2741000		
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50						2347578		
Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50)	34.10						0		
Alte venituri din taxe administrative, eliberări permise	34.10.50								
Amenzi, penalități și confiscări (cod	35.10						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Alte amenzi, penalități și confiscări	35.10.50								
Diverse venituri (cod 36.10.50)	36.32						0		
Sume provenite din finanțarea CM	36.32						0		
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod	37.10						20000		
Donații și sponsorizări	37.10.01						20000		
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a	37.10.03						-5664		
Vărsăminte din secțiunea de	37.10.04						5664		
Alte transferuri voluntare	37.10.50								
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)	00.15						0		
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01 + 39.10.50)	39.10								
Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice	39.10.01								
Alte venituri din valorificarea unor bunuri	39.10.50								
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de funcționare	40.15.01						0		
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de dezvoltare	40.15.02						0		
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli	41.06								
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17						54651860		
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod	00.18						54651860		
Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.10.11+ 42.10.39+ 42.10.43)	42.10						0		
Subvenții de la bugetul de stat pentru	42.10.11								
Subvenții de la bugetul de stat pentru instituții publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii pentru proiecte	42.10.39								
Sume primite de la instituțiile publice și activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii în cadrul programelor FEAGA	42.10.43								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume alocate pentru stimulentele de risc	42.82.00						0		
Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+43.10.19)	43.10						54651860		
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09								
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10						50000		
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în	43.10.14						323643		
Subvenții din bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole	43.10.15								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01 la 43.10.16.03)	43.10.16						0		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01						0		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor	43.10.16.02								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în	43.10.16.03								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în	43.10.17						0		
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.17.01								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.17.02								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate	43.10.17.03								
Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Subventii din bugetul Fondului national unic	43.33.00						54278217		
Sume alocate pentru stimulentele de risc	434000						0		
Sume alocate de la bugetul local cf Ordonatei 135/2020	434301						0		
Subventii din bugetul Fondului national unic	45.10								
Fondul European de Dezvoltare Regională (cod 45.10.01.01 la	45.10.01						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.01.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.01.02								
Prefinanțare	45.10.01.03								
Fondul Social European (cod 45.10.02.01 la 45.10.02.03)	45.10.02						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.02.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.02.02								
Prefinanțare	45.10.02.03								
Fondul de Coeziune (cod 45.10.03.01 la 45.10.03.03)	45.10.03						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.03.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.03.02								
Prefinanțare	45.10.03.03						0		
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (cod 45.10.04.01 la 45.10.04.03)	45.10.04						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.04.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.04.02								
Prefinanțare	45.10.04.03								
Fondul European pentru Pescuit (cod 45.10.05.01 la 45.10.05.03)	45.10.05						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.05.01								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.05.02								
Prefinanțare	45.10.05.03								
Instrumentul de Asistență pentru Preaderare (cod 45.10.07.01 la	45.10.07						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.07.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.07.02								
Prefinanțare	45.10.07.03								
Instrumentul European de Vecinătate și Parteneriat (cod 45.10.08.01 la	45.10.08						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.08.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.08.02								
Prefinanțare	45.10.08.03								
Programe comunitare finanțate în perioada 2007-2013 (45.10.15.01 la	45.10.15						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.15.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.15.02								
Prefinanțare	45.10.15.03								
Alte facilități și instrumente postaderare (cod 45.10.16.01 la 45.10.16.03)	45.10.16						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.16.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.16.02								
Prefinanțare	45.10.16.03								
Mecanismul financiar SEE (cod 45.10.17.01 la 45.10.17.03)	45.10.17						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.17.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.17.02								
Sume primite în avans	45.10.17.03								
Programul Norvegian pentru Creștere Economică și Dezvoltare Durabilă (cod 45.10.18.01 la 45.10.18.03)	45.10.18						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.18.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.18.02								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume primite în avans	45.10.18.03								
Programul de cooperare elvețiano-român vizând reducerea disparităților economice și sociale în cadrul Uniunii Europene extinse (cod	45.10.19						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.19.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.19.02								
Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeană	46.04.00								
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod 00.02+00.17) - TOTAL	00.01						143824080		
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.04)	00.02								
A. VENITURI FISCALE(cod 00.10)	00.03						0		
A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (cod 15.10)	00.10								
Taxe pe servicii specifice (cod	15.10								
Impozit pe spectacole	15.10.01						0		
Alte taxe pe servicii specifice	15.10.50						0		
C. VENITURI NEFISCALE (cod	00.12						0		
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod	00.13								
Venituri din proprietate (cod30.10.03+30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)	30.10						0		
Restituiri de fonduri din finanțarea bugetară a anilor precedenți	30.10.03								
Venituri din concesiuni și închirieri	30.10.05						34459		
Venituri din dividende (cod 30.10.08.02)	30.10.08								
Venituri din dividende de la alți plătitori	30.10.08.02								
Venituri din utilizarea pășunilor comunale	30.10.09								
Alte venituri din proprietate	30.10.50								
Venituri din dobânzi (cod 31.10.03)	31.10								
Alte venituri din dobânzi	31.10.03								
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14								
Venituri din prestări de servicii și alte activități (cod33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14 +33.10.16+33.10.17 +33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la	33.10						89447068		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05								
Venituri din prestări de servicii	33.10.08								
Taxe și alte venituri din protecția mediului	33.10.09								
Contribuția de întreținere a persoanelor	33.10.13								
Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și cantine.	33.10.14								
Venituri din valorificarea produselor obținute din	33.10.16								
Venituri din organizarea de cursuri de calificare și conversie profesională, specializare și	33.10.17								
Venituri din serbări și spectacole școlare,	33.10.19								
Venituri din cercetare	33.10.20								
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21						65752639		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de	33.10.30						18605851		
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile	33.10.31						0		
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de	33.10.32						2741000		
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50						2347578		
Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.10.50)	34.10								
Alte venituri din taxe administrative, eliberări	34.10.50								
Amenzi, penalități și confiscări (cod	35.10								
Alte amenzi, penalități și confiscări	35.10.50								
Diverse venituri (cod 36.10.50)	36.10								
Sume provenite din finanțarea CM	36.32						0		
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod	37.10						14336		
Donații și sponsorizări	37.10.01						20000		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a	37.10.03						-5664		
Alte transferuri voluntare	37.10.50								
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de funcționare	40.15.01								
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17								
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18								
Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.10.11+)	42.10						0		
Subvenții de la bugetul de stat pentru spitale	42.10								
Sume primite de la instituțiile publice și activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii în	42.10.43								
Stimulentul de risc									
	42.80.00								
Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.09+43.10.10 +43.10.15)	43.10						54328217		
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09						0		
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din	43.10.10						50000		
Subvenții din bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole	43.10.15								
Subvenții din bugetul Fondului national unic	43.33.00						54278217		
Sume alocate pentru stimulentul de risc	43.40.00								
Sume alocate de la bugetul local cf Ordonatei 135/2020	43.43.01								
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) - TOTAL	00.01						329307		
I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)	00.02								
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 37.10)	00.14								
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile(cod 37.10.04)	37.10								
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04						5664		
II.VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)	00.15								
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01 + 39.10.50)	39.10								
Venituri din valorificarea unor bunuri ale	39.10.01								
Alte venituri din valorificarea unor bunuri	39.10.50								
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru secțiunea de dezvoltare	40.15.02						0		
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17								
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod	00.18								
Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.10.00)	42.10								
Subvenții de la bugetul de stat pentru instituții publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii pentru proiecte	42.10.39						0		
Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19)	43.10								
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în	43.10.14						323643		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01 la 43.10.16.03)	43.10.16						0		
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.16.02								
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în	43.10.16.03								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.17.01 la 43.10.17.03)	43.10.17						0		

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență	43.10.17.01								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.17.02								
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate	43.10.17.03								
Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19								
Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări (cod 45.10.01 la 45.10.05+45.10.07+45.10.08+45.10.15 la	45.10								
Fondul European de Dezvoltare Regională (cod 45.10.01.01 la	45.10.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.01.01						0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.01.02								
Prefinanțare	45.10.01.03						0		
Fondul Social European (cod 45.10.02.01 la 45.10.02.03)	45.10.02								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.02.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.02.02								
Prefinanțare	45.10.02.03								
Fondul de Coeziune (cod 45.10.03.01 la 45.10.03.03)	45.10.03								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.03.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.03.02								
Prefinanțare	45.10.03.03								
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (cod 45.10.04.01 la 45.10.04.03)	45.10.04								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.04.01								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.04.02								
Prefinanțare	45.10.04.03								
Fondul European pentru Pescuit (cod 45.10.05.01 la 45.10.05.03)	45.10.05								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.05.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.05.02								
Prefinanțare	45.10.05.03								
Instrumentul de Asistență pentru Preaderare (cod 45.10.07.01 la	45.10.07								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.07.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.07.02								
Prefinanțare	45.10.07.03								
Instrumentul European de Vecinătate și Parteneriat (cod 45.10.08.01 la	45.10.08								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.08.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.08.02								
Prefinanțare	45.10.08.03								
Programe comunitare finanțate în perioada 2007-2013 (45.10.15.01 la	45.10.15								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.15.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.15.02								
Prefinanțare	45.10.15.03								
Alte facilități și instrumente postaderare (cod 45.10.16.01 la 45.10.16.03)	45.10.16								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.16.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.16.02								
Prefinanțare	45.10.16.03								

A	B	1	2	3=4+5	4	5	6	7	8=3-6-7
Mecanismul financiar SEE (cod 45.10.17.01 la 45.10.17.03)	45.10.17								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.17.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.17.02								
Sume primite în avans	45.10.17.03								
Programul Norvegian pentru Creștere Economică și Dezvoltare Durabilă (cod 45.10.18.01 la 45.10.18.03)	45.10.18								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.18.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.18.02								
Sume primite în avans	45.10.18.03								
Programul de cooperare elvețiano-român vizând reducerea disparităților economice și sociale în cadrul Uniunii Europene extinse (cod 45.10.19.01+45.10.19.02)	45.10.19								
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	45.10.19.01								
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	45.10.19.02								
Subvenții de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii FEN	42.70.00								

Manager ,
Dr. Ponoran Eleodor Dan



Director financiar contabil ,
Ec. Gogoasa Elena Corina

Sef serviciu contabilitate ,
Ec. Stroiescu Rocsana